E-mail:    secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920 - TELFAX: 27.3722- 3444
________________________________________________________________

INFORMAÇÕES BÁSICAS

INDICAÇÃO N.º /2025
INICIATIVA VEREADOR JOHN LENNON PEDRONI
DESTINO Secretaria Municipal de Obras - SEMOB

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Sr. Vinicius Bravo, Secretário Municipal de Obras – SEMOB.

SOLICITANDO:

A NECESSIDADE DE REALIZAÇÃO DA PODA E
LIMPEZA DE TODAS AS ÁRVORES
LOCALIZADAS EM FRENTE À IGREJA
CATÓLICA, NA LOCALIDADE DE POVOAÇÃO DE
BAUNILHA, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

As árvores situadas em frente ao templo religioso encontram-se com galhos excessivamente
crescidos e folhagens acumuladas, comprometendo a visibilidade, a iluminação e a
segurança da área, além de causar transtornos aos frequentadores e moradores da
comunidade local.

A poda correta e a devida limpeza trarão benefícios tanto estéticos quanto funcionais,
preservando a saúde das árvores, valorizando o espaço público e promovendo um ambiente
mais seguro e agradável para os fiéis, visitantes e transeuntes.

Solicita-se, portanto, que a equipe de serviços urbanos realize a manutenção da área com
brevidade, atendendo aos anseios da comunidade local.

Sala das Sessões
Em, 21 de julho de 2025

JOHN LENNON PEDRONI

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

E-mail:    secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920 - TELFAX: 27.3722- 3444
________________________________________________________________

ANEXOS

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

E-mail:    secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920 - TELFAX: 27.3722- 3444
________________________________________________________________

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

E-mail:    secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920 - TELFAX: 27.3722- 3444
________________________________________________________________

Sala das Sessões

Em, 21 de julho de 2025

JOHN LENNON PEDRONI
Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003400380031003A005000

Assinado eletronicamente por John Lennon Batistela Pedroni em 21/07/2025 15:37

Checksum: 2167B2672A2ECD4C5EC4C226CAD6CF5B4F3DEA780943D90C7746CECF762F4FE5

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.